



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Santana do Araguaia
Secretaria Municipal de Saúde
Departamento de Licitações

MAPA DEMONSTRATIVO - MEDICAMENTOS PREGÃO 008-SMS.2015

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR R\$	TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	36	UND	GLICOSÍMETRO INJEX SENS II		49,90	1.796,40	D'TUDO
2	2	UND	CANETA REUTILIZÁVEL P/ APLICAÇÃO DE INSULINA - CLIKSTAR		105,00	210,00	D'TUDO
4	900	CX	TIRAS REATIVAS PARA GLICEMIA INJEX SENS II C/ 50 TIRAS		21,00	18.900,00	D'TUDO
6	30	UND	PESCA-LARVAS, CONFECCIONADO EM ARAME, COM CABO DE 30 CM, COM PUÇA DE NYLON MEDINDO 10 CM DE DIAMETRO E 10 CM DE PROFUNDIDADE.		19,00	570,00	D'TUDO
7	50	UND	PIPETA DE PLASTICO TIPO CONTA GOTAS 3 ML		2,60	130,00	D'TUDO
22	8	CX	AGULHA NOVOFINE C/ 100 UNIDADES		88,00	704,00	D'TUDO
38	600	UND	APARELHO DE BARBEAR DESC COM 2 LAMINAS		0,39	234,00	D'TUDO
39	1.200	DZ	ATADURA CREPE 10X3,0 13FIOS PACOTE C/ 12 UND		3,40	4.080,00	D'TUDO
40	1.200	DZ	ATADURA CREPE 15X3,0 13FIOS PACOTE C/ 12 UND		5,20	6.240,00	D'TUDO
41	1.200	DZ	ATADURA CREPE 20X3,0 13FIOS PACOTE C/ 12 UND		5,90	7.080,00	D'TUDO
44	20	UND	ATADURA GESSADA 6CMX3M		2,68	53,60	D'TUDO
45	200	PACOTE	AVENTAL CIRURGICO IMPERMEAVEL DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM PUNHO, PCT COM 10 UND.		12,30	2.460,00	D'TUDO
47	120	CX	BOLSA P/ COLOSTOMIA SISTEMA FECHADO CONVATEC C/ 10 UND.		100,00	12.000,00	D'TUDO
51	700	PCT	CAMPO OPERATORIO 45X50 PCT C/50		38,00	26.600,00	D'TUDO
63	5.000	UND	CATETER INTRAVENOSO N 22G		0,50	2.500,00	D'TUDO
64	5.000	UND	CATETER INTRAVENOSO N 24G		0,50	2.500,00	D'TUDO
67	200	UND	CATETER INTRAVENOSO N 18G		0,50	100,00	D'TUDO
68	2.000	UND	CATETER INTRAVENOSO N 20G		0,50	1.000,00	D'TUDO
77	12	UND	CATETER UMBILICAL 3,5 MM		31,00	372,00	D'TUDO
78	12	UND	CATETER UMBILICAL 5,0 MM		31,00	372,00	D'TUDO
86	70	CX	CATGUT SIMPLES 0 C/AG. CX/12ENV KIT OBSTETRICO		99,95	6.996,50	D'TUDO
98	3.400	PCT	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 13FIOS C/500		10,39	35.326,00	D'TUDO
101	8	UND	D.I.U - DISPOSITIVO INTRAUTREINO		40,00	320,00	D'TUDO

102	70	GL	DETERGENTE ENZIMATICO III 5LT		63,00	4.410,00	D'TUDO
110	60	UND	DRENO PENROSE N(ESTERIL		0,85	51,00	D'TUDO
111	60	UND	DRENO PENROSE N 02 ESTERIL		0,85	51,00	D'TUDO
112	60	UND	DRENO PENROSE N.03 ESTERIL		0,85	51,00	D'TUDO
113	60	UND	DRENO PENROSE N.04 ESTERIL		0,85	51,00	D'TUDO
115	60	CAIXA	ENVELOPES AUTO-SELANTE 190X330MM C/ 100		40,00	2.400,00	D'TUDO
116	40	CAIXA	ENVELOPES AUTO-SELANTE 250X350MM C/ 100		95,00	3.800,00	D'TUDO
119	1.200	UND	EQUIPO MICRO GOTAS PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS C/ PONTA GRADUADA P/ SISTEMA FECHADO, CALICE FLEXIVEL C/ INJETOR LATERAL		0,90	1.080,00	D'TUDO
122	300	UND	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL		1,15	345,00	D'TUDO
125	960	UND	ESCOVA/ ESPONJA DESCART. SCRUB C/ PVPI DEGERMANTE		1,05	1.008,00	D'TUDO
126	1.500	RL	ESPARADRAPO 10X4,5 ANTIALERGICO MICROPOROSO C/ CAPA		2,80	4.200,00	D'TUDO
127	2.400	RL	ESPARADRAPO 10X4,5CM HIPERMEAVEL. C/CAPA		4,00	9.600,00	D'TUDO
148	480	PCT	FRALDA DESC INFANTIL EEG C/7		3,20	1.536,00	D'TUDO
149	300	PCT	FRALDA DESC INFANTIL EG C/7		3,20	960,00	D'TUDO
150	300	PCT	FRALDA DESC INFANTIL M C/8		3,20	960,00	D'TUDO
151	200	PCT	FRALDA DESC INFANTIL PEQUENA C/10		3,20	640,00	D'TUDO
158	2.000	RL	GAZE TIPO QUEIJO CRISTAL 13F		22,00	44.000,00	D'TUDO
160	25.000	UND	GORRO CIRURGICO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO		0,04	1.000,00	D'TUDO
161	60	UND	HIDROCOLÓIDE PLACA 10 X 10		8,50	510,00	D'TUDO
162	150	GALÃO	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LTS		6,90	1.035,00	D'TUDO
165	70	CX	LAMINA BISTURI CARBONO N.20 C/100		17,60	1.232,00	D'TUDO
169	5.000	PAR	LUVA CIRURGICA 7,0 ESTERIL		0,84	4.200,00	D'TUDO
170	5.000	PAR	LUVA CIRURGICA 7,5 ESTERIL		0,84	4.200,00	D'TUDO
171	3.000	PAR	LUVA CIRURGICA 8,0 ESTERIL		0,84	2.520,00	D'TUDO
172	1.800	PAR	LUVA CIRURGICA 8,5 ESTERIL		0,88	1.584,00	D'TUDO
174	400	CX	LUVA PROC EP C/100		14,90	5.960,00	D'TUDO
175	840	CX	LUVA PROC G C/100		14,90	12.516,00	D'TUDO
176	2.400	CX	LUVA PROC M C/100		14,90	35.760,00	D'TUDO
178	3.240	CX	LUVA PROC P C/100		14,90	48.276,00	D'TUDO
187	24	UND	MASCARA RCP DESCARTAVEL		4,90	117,60	D'TUDO
202	1.600	UND	SCALP 19G		0,15	240,00	D'TUDO
203	60.000	UND	SCALP 23G		0,15	9.000,00	D'TUDO
207	45.000	UND	SERINGA DESC. 03ML S/AG		0,06	2.700,00	D'TUDO
208	72.000	UND	SERINGA DESC. 05ML S/AG		0,06	4.320,00	D'TUDO
237	3	UND	SONDA NUTRE C/GUIA N.08 (NASOENTERAL)		255,00	765,00	D'TUDO
238	3	UND	SONDA NUTRE C/GUIA N.10 (NASOENTERAL)		274,00	822,00	D'TUDO

245	6	CX	TELA PARA HÉRNIA 30X30CM		203,00	1.218,00	D'TUDO
248	12	UND	TIRA LEITE MATERNO ANUAL		25,00	300,00	D'TUDO
261	20	UND	ADAPTADOR P/ AGULHAS COLETA MULTIPLA - VACUTAINER BRAND OU SIMILAR		8,25	165,00	D'TUDO
262	500	UND	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO - 25 X 7 - CANHÃO PRETO - VACUTAINER BD OU EQUIVALENTE		0,11	55,00	D'TUDO
263	1.000	UND	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO - 25 X 8 - CANHÃO VERDE -VACUTAINER BD OU EQUIVALENTE		0,13	130,00	D'TUDO
264	40	LT	ALCOOL 92°		4,80	192,00	D'TUDO
265	600	LT	ALCOOL 96%		4,80	2.880,00	D'TUDO
267	6	FR	ALCOOL A CETONA COM 1 LT		19,63	117,78	D'TUDO
268	3	LT	ALCOOL ACIDO 3%		15,24	45,72	D'TUDO
271	4	UND	BANDEJA SUPORTE DE PLÁSTICO PARA COLETOR 80 ML. CAPACIDADE 20 COLETORES.		38,00	152,00	D'TUDO
276	100	UND	CÁLICE PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES		2,79	279,00	D'TUDO
278	45	KIT	CITOMEGLOVIRUS IGM C/ 36 TESTES - ENSAIO IMUNOENZIMÁTICO (EIA) INDIRETO EM FASE SÓLIDA, EM PENTE. MESMA MARCA IGG		688,00	30.960,00	D'TUDO
279	4	KIT	CK-MB MÉTODO UV C/ 80 TESTES		321,50	1.286,00	D'TUDO
280	4	KIT	CK-NAC MÉTODO UV C/ 80 TESTES		321,50	1.286,00	D'TUDO
285	70	ND	COLETOR UNIVERSAL PARA BK.		11,54	807,80	D'TUDO
288	1.200	UND	COPROTEST. PARA DIAGNOSTICO PARASITOLOGICO DE OVOS, LARVAS E CISTOS EM FEZES.		0,95	1.140,00	D'TUDO
291	200	UND	CRIO TUBOS DE VIDROS 2ML		1,95	390,00	D'TUDO
292	600	UND	CRIO TUBOS DE VIDROS 4ML		1,95	1.170,00	D'TUDO
298	6	UND.	ESCOVA P/ LVAR TUBO N° 01		2,89	17,34	D'TUDO
299	6	UND.	ESCOVA P/ LVAR TUBO N° 02		2,99	17,94	D'TUDO
300	6	UND.	ESCOVA P/ LVAR TUBO N° 03		2,99	17,94	D'TUDO
304	60	PACOTE	FILTRO TIPO PENEIRA DESCARTÁVEL PARA FILTRAÇÃO DE FEZES IDEAL PARA CÁLICES/ TAÇAS DE PLASTICO OU VIDRO DE 125 E 250 ML PACOTE COM 100 UND.		19,20	1.152,00	D'TUDO
307	50	KIT	Hepatite B rápido (HBSAG) - Reagentes para a determinação qualitativa rápida de anticorpos contra o vírus da hepatite c em soro, plasma ou sangue total. kit com 40 TESTES. VALIDADE PELO MINISTERIO DA SÚDE.		356,00	17.800,00	D'TUDO
308	50	KIT	Hepatite C rápido (HCV) - Reagentes para a determinação qualitativa rápida de anticorpos contra o vírus da hepatite c em soro, plasma ou sangue total. kit com 40 testes. VALIDADO PLO MINISTERIO A SAUDE.		356,00	17.800,00	D'TUDO

313	200	CX	Lâmina p/ microscópio, 26x76x1mm., tipo comum (lisa), bordas lapidadas, de alta qual. de, uso profissional. Cx.c/100 peças.		4,25	850,00	D'TUDO
314	350	CX	Lamina p/ microscópio, 26x76x1mm., tipo fosca, bordas lapidadas, de alta qualidade, uso profissional. Cx.c/100 peças.		4,25	1.487,50	D'TUDO
317	4	FR	Lugol forte 2% 500 ml		12,29	49,16	D'TUDO
321	10	UND	PAPEL FILTRO QUANTY		11,80	118,00	D'TUDO
322	2	UND	PERA PIPETADORA		3,30	6,60	D'TUDO
330	10	UND	PIPETA DE VIDRO 1ML		3,60	36,00	D'TUDO
334	12.000	UND	Ponteiras . Autoclaváveis a 1atm. Capacidade 5 a 10 ul.fabricadas em plástico polipropileno para serem usadas com pipetadores da marca kacil.		0,07	840,00	D'TUDO
337	10.000	und	Ponteiras COR BRANCA. Autoclaváveis a 1atm. Capacidade 1ml a 5 ml. fabricadas em plástico polipropileno. (katal ou equivalente)		0,20	2.000,00	D'TUDO
344	100	FRA	REAGENTE PARA TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA À GLICOSE - Finalidade P Solução de glicose pura (concentração = 75g/200ml), acrescida de substâncias aromatizantes e acidulantes visando melhorar o sabor para a ingestão do produto. Destinado à curva glicêmica. Sabores disponíveis: laranja, limão, cereja e abacaxi,		6,60	660,00	D'TUDO
345	12	FR	Reativo bloqueador, concentrado, específico para eliminação de odores das fezes em parasitologia. Concentração: solução concentrada, embalagem de 500 ml		151,90	1.822,80	D'TUDO
347	50	KIT	Rubéola IGM C/ 36 TESTES - ENSAIO IMUNOENZIMÁTICO (EIA) INDIRETO EM FASE SÓLIDA, EM PENTE. (OBRIGATORIAMENTE MESMA MARCA DA RUBÉOLA IGG).		328,00	16.400,00	D'TUDO
352	3.600	UND	Swab Alginatado, Haste flexível, embalagem individual estéril;		0,26	936,00	D'TUDO
353	100	UND	TAMPA RAIADA COM ENCAIXE POR PRESSÃO, MOLDADA EM POLIPROPILENO PARA TUBO DE VIDRO 12 X 75.		0,84	84,00	D'TUDO
354	100	UND	TAMPA RAIADA COM ENCAIXE POR PRESSÃO, MOLDADA EM POLIPROPILENO PARA TUBO DE VIDRO 12 X 75.		0,84	84,00	D'TUDO
372	1	UND	AUTOCLAVE 21 LT - INOX - 10 CM PARA CADA LADO DA AUTOCLAVE; 30KG (INCLUINDO COMPONENTES); ESPAÇO LIVRE ENTRE AS BANDEJAS 28,5 MM (VALOR APROXIMADO); DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA (D X P) 25 X 43 CM; FREQUÊNCIA 50/60 HZ; POTÊNCIA 1600 WATTS; CALOR TOTAL EM JOULES TRTANSMITIDO EM UMA HORA 1.672 KJ. CRISTÓFOLI OU EQUIVAENTE		3.750,00	3.750,00	D'TUDO

378	2	UND	FOTOPOLIMERIZADOR - LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA; BATERIA REMOVÍVEL (ACOMPANHA 2 BATERIAS REMOVÍVEIS); 3 PROGRAMAS DE USO; POTENTEIRAS DE FOTOPOLIMERIZADOR EM FIBRA ÓTICA ORIENTADA AUTOCLAVÁVEL E COM GIRO DE 360°; TIMER (5, 10,15, E 20 SEGUNDOS) COM BIP SONORO NO FINAL DA OPERAÇÃO; BIVOT AUTOMÁTICO 90/240 V. SCHUSTER OU EQUIVALENTE		650,00	1.300,00	D'TUDO
382	1	UND	RAIO- X - ION D 700 ELETRIC COLUNA MÓVE; BIVOT 110/220 V - DABI ATLANTE OU EQUIVALENTE.		4.500,00	4.500,00	D'TUDO
384	2	UND	ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO - ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO (32000 HZ) COM BOMBA PERISTÁLTICA; BOMBA PERISTÁLTICA COM 2 RESERVATÓRIOS E MAIS PONTAS T1, T2 E T3. BIVOLT 110/220 V - SCHUSTER OU EQUIVALENTE.		1.400,00	2.800,00	D'TUDO
387	28	UND	ALAVANCA GOIVA - (QUINEATO OU EQUIVALENTE)		23,70	663,60	D'TUDO
388	28	UND	ALAVANCA N° 301- (QUINEATO OU EQUIVALENTE)		23,70	663,60	D'TUDO
389	28	UND	ALAVANCA N° 302 - (QUINEATO OU EQUIVALENTE)		23,70	663,60	D'TUDO
390	28	UND	ALAVANCA RETA - (QUINEATO OU EQUIVALENTE)		23,70	663,60	D'TUDO
391	7	PAR	ALVANCA TIPO BANDEIRINA (QUINEATO OU EQUIVALENTE)		23,70	165,90	D'TUDO
393	28	UND	APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - (QUINEATO OU EQUIVALENTE)		5,95	166,60	D'TUDO
400	28	UND	COLHER DE DENTINA N° 11/12 - DUFLEX OU EQUIVALENTE.		6,00	168,00	D'TUDO
401	28	UND	COLHER DE DENTINA N° 17 - DUFLEX OU EQUIVALENTE.		6,00	168,00	D'TUDO
402	28	UND	COLHER DE DENTINA N° 18 - DUFLEX OU EQUIVALENTE.		6,00	168,00	D'TUDO
403	20	UND	COLHER DE DENTINA N° 19 - DUFLEX OU EQUIVALENTE.		6,00	120,00	D'TUDO
427	1	UND	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER C WIRELLES		520,00	520,00	D'TUDO
434	20	UND	PLACA DE VIDRO 8MM		7,27	145,40	D'TUDO
442	20	UND	TESOURA IRIS CURVA MÉDIA		16,66	333,20	D'TUDO
444	20	UND	TESOURA IRIS RETA MÉDIA		16,66	333,20	D'TUDO
449	6.000	UND	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA		0,23	1.380,00	D'TUDO
450	6.000	UND	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA		0,23	1.380,00	D'TUDO
453	20	FRASCO	AMALGAMAGLOSS		24,16	483,20	D'TUDO
456	5.000	AMPOLA	ANESTESICO ODONT.ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA (ADRENALINA) 1:100.000		1,25	6.250,00	D'TUDO
457	5.000	AMPOLA	ANESTESICO ODONT.BUPIVACAÍNA 0,5% COM EPINEFRINA (ADRENALINA) 1:200.000		1,14	5.700,00	D'TUDO
459	30	UND	BROCA CIRURGICA CARBIDE FG 702 HASTE LONGA		11,08	332,40	D'TUDO
460	30	UND	BROCA CIRURGICA CARBIDE FG 703 HASTE CURTA		11,08	332,40	D'TUDO

461	30	UN	BROCA CIRURGICA CARBIDE FG 703 HASTE LONGA		11,08	332,40	D'TUDO
462	30	UND	BROCA CIRURGICA CARBIDE FG 704 HASTE CURTA		11,08	332,40	D'TUDO
463	30	UND	BROCA CIRURGICA CARBIDE FG 704 HASTE LONGA		11,08	332,40	D'TUDO
474	600	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIAL - MACIA		0,50	300,00	D'TUDO
482	5	FR	FIXADOR PARA RAO X ODONTOLOGICO 475ML		7,50	37,50	D'TUDO
485	20	LIT	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% COM OU SEM FLUORETO(PERIOGARD OU EQUIVALENTE) FRASCO 1 LITRO		29,75	595,00	D'TUDO
488	25	FR	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1LITRO		4,00	100,00	D'TUDO
510	20	UND	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESINA - DIAMOND EXCEL OU EQUIVALENTE		23,45	469,00	D'TUDO
553	10	UND.	PORTA AMALGAMA INOX		29,00	290,00	D'TUDO
554	4	KIT	POSIC. FILME (EST. QUIMICA) INFANTIL		42,00	168,00	D'TUDO
557	10	UND	RESINACOMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR A1 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM)- CHARISMA OU EQUIVALENTE.		69,00	690,00	D'TUDO
559	20	UND	RESINACOMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR A2 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM) - CHARISMA OU EQUIVALENTE.		69,00	1.380,00	D'TUDO

560	20	UND	RESINACOMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR A3 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM) - CHARISMA OU EQUIVALENTE.		69,00	1.380,00	D'TUDO
563	10	UND	RESINACOMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR B3 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM)- CHARISMA OU EQUIVALENTE		69,00	690,00	D'TUDO
565	20	UND	RESINACOMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR C3 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM) - CHARISMA OU EQUIVALENTE		69,00	1.380,00	D'TUDO

567	10	UND	RESINACOMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR D3 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM) - CHARISMA OU EQUIVALENTE		69,00	690,00	D'TUDO
569	10		RESINACOMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR OA3,5 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM) - CHARISMA OU EQUIVALENTE		69,00	690,00	D'TUDO
570	15	UND	RESINACOMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR OB2 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM) - CHARISMA OU EQUIVALENTE		69,00	1.035,00	D'TUDO
571	5	FR	REVELADOR PARA RAO X ODONTOLOGICO 475ML		7,50	37,50	D'TUDO
574	1.000	UN	SOBRE LUVA DE POLIETILENO		0,79	790,00	D'TUDO
576	5.000	UNIDADE	SUGADOR DESCARTAVEL ATOXICO NÃO ESTERIL		0,12	600,00	D'TUDO
583	1	UND	CHASSIS 18X24		144,20	144,20	D'TUDO
584	1	UND	CONJUNTO DE ALFABETO DE 8 MM		115,20	115,20	D'TUDO
585	1	UND	CONJUNTO DE NUMERAL DE 8 MM		90,00	90,00	D'TUDO
586	1	UND	DIVISOR DE FILME 18 X 24		295,00	295,00	D'TUDO
587	1	UND	DIVISOR DE FILME 24 X 30		340,00	340,00	D'TUDO

588	1	UND	DIVISOR DE FILME 30 x 40		360,00	360,00	D'TUDO
589	36	UND	DOSIMETRO		14,23	512,28	D'TUDO
594	1	UND	ESPESSÔMETRO		395,10	395,10	D'TUDO
598	32	CXA	FILME VD. 30X40 MXG C/ 100 FOLHAS - KODAK OU EQUIVALENTE		210,00	6.720,00	D'TUDO
605	180.000	CPR	AAS INFANTIL 100MG		0,02	3.600,00	D'TUDO
609	3.000	CPR	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG		0,26	780,00	D'TUDO
610	3.000	CPR	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG		0,69	2.070,00	D'TUDO
611	70.000	AMP	AGUA P/INJECAO 10ML		0,18	12.600,00	D'TUDO
614	2.000	CPR	AMIODARONA 200MG		0,25	500,00	D'TUDO
620	180.000	CPR	ATENOLOL 050MG		0,03	5.400,00	D'TUDO
623	1.500	FR	AZITROMICINA SUSP. 600MG+9ML		2,20	3.300,00	D'TUDO
626	7.500	AMP	BENZILPENICILINA 600.000 UI		1,95	14.625,00	D'TUDO
638	96.000	CPR	CEFALEXINA 500MG		0,15	14.400,00	D'TUDO
640	60.000	CPR	CIPROFLOXACINO 500MG		0,15	9.000,00	D'TUDO
641	1.200	FR	CLONAZEPAM 2,5MG GTS 20ML SOL. ORAL		2,10	2.520,00	D'TUDO
642	1.000	CPR	CLORIDRATO DE HIDRLAZINA 50MG		0,45	450,00	D'TUDO
644	3.000	CPR	CLORPROMAZINA 25MG		0,20	600,00	D'TUDO
651	3.000	AMP	DIAZEPAN 5MG/ML SOL. INJ		0,60	1.800,00	D'TUDO
655	100.000	CPR	ENALAPRIL 5 MG		0,06	6.000,00	D'TUDO
658	500	CPR	ESPIRAMICINA 1,5M.U.I (ROVAMICINA OU EQUIVALENTE)		4,04	2.020,00	D'TUDO
669	150.000	CPR	FUROSEMIDA 40MG		0,03	4.500,00	D'TUDO
673	10	FR	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL.ORAL		2,93	29,30	D'TUDO
679	120.000	CPR	IBUPROFENO 600 MG		0,07	8.400,00	D'TUDO
681	12.000	CPR	ITRACONAZOL 100MG		0,48	5.760,00	D'TUDO
684	720	TB	LIDOCAINA 2% GELEIA 30GR		1,50	1.080,00	D'TUDO
686	1.800	FR	LORATADINA 1MG/ML XAROPE		1,65	2.970,00	D'TUDO
687	360.000	CPR	LOSARTANA POT 50MG		0,04	14.400,00	D'TUDO
690	250.000	CPR	METFORMINA 850MG		0,08	20.000,00	D'TUDO
691	250.000	CPR	METILDOPA 250 MG		0,13	32.500,00	D'TUDO
692	6.000	CPR	METOCLOPRAMIDA 10MG		0,13	780,00	D'TUDO
695	80.000	CPR	METRONIDAZOL 250 MG		0,06	4.800,00	D'TUDO
702	142.000	CPR	OMEPRAZOL 20 MG		0,07	9.940,00	D'TUDO
709	800	FR	POLIVITAMINICO - ÁCIDO ASCÓRBICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO NICOTÍNICO OU DERIVADOS, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E. FRASCO COM 100 ML.		18,50	14.800,00	D'TUDO
715	30.000	CPR	RANITIDINA 150MG		0,06	1.800,00	D'TUDO
719	25.000	CPR	SINVASTATINA 20MG		0,10	2.500,00	D'TUDO

721	12.000	FRS	SORO FISIO 0,9% 250 ^{ML}		1,85	22.200,00	D'TUDO
728	500	CPR	TIABENDAZOL 500 MG		1,90	950,00	D'TUDO
729	60	FR	TIABENDAZOL 50MG/ML SUSP. ORAL		13,40	804,00	D'TUDO
733	2.400	CPR	ACETATO DE NORESTISTERONA 2 MG + ETINILESTRADIOL 0,01MG PRIMOSISTON OU EQUIVALENTE.		0,30	720,00	D'TUDO
738	12.000	AMP	ACIDO ASCORBICO 200 MG/ML AMP 5ML		0,57	6.840,00	D'TUDO
744	6	UND	ADRENALINA AUTO-APLICÁVEL 1.200 - EPIPEN JUNIOR 1.200 OU EQUIVALENTE.		1.199,99	7.199,94	D'TUDO
751	10	FR	AMOXICILINA 200MG/5ML + ÁCIDO CLAVUÂNICO (SOB A FORMA DE CLAVULONATO DE POTÁSSIO) 28,5MG/ML		104,00	1.040,00	D'TUDO
752	10	CPT	AMOXICILINA 875MG + ÁCIDO CLAVUÂNICO (SOB A FORMA DE CLAVULONATO DE POTÁSSIO) 125 MG		10,50	105,00	D'TUDO
753	7.000	AMP	AMPICILINA 1G IM/IV S/DIL		8,72	61.040,00	D'TUDO
758	1.000	CPR	ANLODIPINO 5MG+CLORIDRATO DE BENAZEPRIL 20MG (PRESS PLUS OU EQUIVALENTE)		0,17	170,00	D'TUDO
761	3.240	CPR	AZATIOPRINA 50 MG		2,30	7.452,00	D'TUDO
764	400	AMP	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI		9,90	3.960,00	D'TUDO
772	180	FR	BUDESONIDA 0,50MG/ML SUSPENSÃO PARA NEBULIZAÇÃO ESTÉRIL. FRASCO C/ 2 ML - PULMICORT OU EQUIVALENTE.		6,70	1.206,00	D'TUDO
776	24	CPR	CARBEGOLINA 0,5MG		63,90	1.533,60	D'TUDO
777	1.000	CPR	CARISOPRODOL 125MG +DICLOFENACO SÓDICO 50 MG + PRACETAMOL 300 MG + CAFEÍNA 30 MG - TANDENE OU EQUIVALENTE		0,04	40,00	D'TUDO
778	1	POTE	CARVÃO ATIVADO		67,19	67,19	D'TUDO
780	15.000	AMP	CEFAZOLINA SODICA 1G PO INJ		4,49	67.350,00	D'TUDO
782	300	AMP	CETAMINA 50 MG/ ML INJ		8,77	2.631,00	D'TUDO
785	40	TUBO	CETOCONAZOL+BETAMETASONA +NEOMICINA		8,00	320,00	D'TUDO
794	800	CPR	CLONIXINATO DE LISINA 125 MG + CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG - DOLAMIM FLEX OU EQUIVALENTE		5,00	4.000,00	D'TUDO
798	600	CPR	CLORAFENICOL 500MG		3,70	2.220,00	D'TUDO
800	12	FR	CLORETO DE BENZALCÔNIO 0,1 MG/ML + CLORETO DE SÓDIO 9,0 MG/ML. SOLUÇÃO NASAL. USO INFANTIL.		11,80	141,60	D'TUDO
804	100	CPR	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150 MG		5,46	546,00	D'TUDO
805	600	AMP	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML		4,80	2.880,00	D'TUDO
809	720	CPR	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG (OMINIC OU EQUIVALENTE)		2,10	1.512,00	D'TUDO
812	1.000	CPR	CLOROQUINA 150 MG		0,99	990,00	D'TUDO
813	2.000	CPR	CLOXAZOLAM 2MG - OLCADIL		0,45	900,00	D'TUDO
815	2.400	TB	COLAGENASE SEM CLORAFENICOL 30G		14,60	35.040,00	D'TUDO
817	18.000	AMP	COMPLEXO B 2ML INJ		0,68	12.240,00	D'TUDO

822	18.000	AMP	DEXAMETASONA 4MG/ML C/ 2,5 ML		0,80	14.400,00	D'TUDO
823	24	TB	DEXPANTENOL 30 G		2,90	69,60	D'TUDO
825	18.000	AMP	DICLOFENACO SOD 75MG/ML INJ 3ML		0,54	9.720,00	D'TUDO
831	6.000	CPR	DIPIRONA SODICA 500MG		0,06	360,00	D'TUDO
837	1.500	AMP	DOXADOZINA 2MG - UNOPROST OU EQUIVALENTE		1,47	2.205,00	D'TUDO
838	1.500	AMP	DOXADOZINA 4MG - UNOPROST OU EQUIVALENTE		1,72	2.580,00	D'TUDO
839	360	CPR	DOXAZOSINA 2 MG + FINASTERIDA 5 MG -DUOMO HP OU EQUIVALENTE.		1,25	450,00	D'TUDO
842	3.600	CPR	ERGOMETRINAN 0,2MG		0,51	1.836,00	D'TUDO
844	12.000	AMP	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA COMPOSTA 5ML INJ		1,50	18.000,00	D'TUDO
848	24	cx	ESTRADIOL 50MCG/DIA c/ 8 ADESIVOS TRANSDERMICOS (SYSTEM OU EQUIVALENTE)		13,80	331,20	D'TUDO
856	150	FRS	FLUOCINOLONA ACETONIDA + SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + CLORIDRATO DE LIDOCAINA. FRASCO COM 5 ML, COM BICO CONTA GOTAS. OTOSYNALAR OU EQUIVALENTE.		7,00	1.050,00	D'TUDO
857	5	FR	FOSCARNET SOLUÇÃO INJETÁVEL (24 mg/mL) de 250mL. FOSCAVIR OU EQUIVALENTE.		94,70	473,50	D'TUDO
859	1.000	CPS	FOSFATO DISSÓDICO DE CITIDINA (CMP) 2,5 MG, TRIFOSFATO TRISSODICO DE URIDINA (UTP) 1,5 MG, ACETATO DE HIDROXOCOBALAMINA 1,0 MG - ETNA OU EQUIVALENTE.		1,95	1.950,00	D'TUDO
861	12	CX	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12 MCG C/ 30 UND. - FLUIR OU EQUIVALENTE.		48,00	576,00	D'TUDO
862	3.600	CPR	FUMARATO DE FORMOTEROL+BUDESONIDA 12/400 MCG - ALENIA OU EQUIVALENTE		1,30	4.680,00	D'TUDO
866	1.200	AMP	GENTAMICINA 10MG 2ML		0,40	480,00	D'TUDO
867	1.200	AMP	GENTAMICINA 20MG		0,49	588,00	D'TUDO
868	2.000	AMP	GENTAMICINA 40MG		0,49	980,00	D'TUDO
869	120	AMP	GENTAMICINA 60MG		1,97	236,40	D'TUDO
872	4.800	AMP	GLICOSE 25% 10ML		0,20	960,00	D'TUDO
873	4.800	AMP	GLICOSE 50% 10ML		0,20	960,00	D'TUDO
874	4.800	AMP	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10 ML		0,85	4.080,00	D'TUDO
877	2.000	AMP	HIDROCORTISONA 100MG INJ		3,10	6.200,00	D'TUDO
878	2.000	AMP	HIDROCORTISONA 500MG INJ		5,99	11.980,00	D'TUDO
879	36	UND	HIDROGEL COM ALGINATO POMADA 85G		19,50	702,00	D'TUDO
884	12	FR	INSULINA ASPARTE 100U/ML 5 SISTEMAS DE APLICAÇÃO PRE-ENCHIDOS C/ 3ML CADA. (NOVOMIX FLEX PEN).		327,00	3.924,00	D'TUDO
885	12	FR	INSULINA GLARGINA 100UI/ML 3ML C/ CANETA DESCARTAVEL PRÉ-ENCHIDA (LANTUS SOLOSTAR OU EQUIVALENTE)		125,00	1.500,00	D'TUDO

886	200	FR	INSULINA GLARGINA 100UI/ML REFIL COM 3ML (LANTUS OU EQUIVALENTE)		122,00	24.400,00	D'TUDO
887	24	FR	INSULINA GLULISINA 3,49 MG EQUIVALENTE A 100 U.I DE INSULINA HUMANA. REFIL COM 3 ML. INSULINA APIDRA		82,00	1.968,00	D'TUDO
888	12	FR	INSULINA HUMULIN - DERIVADA DE ADN RECOMBINANTE 100UI/ML OU EQUIVALENTE		160,00	1.920,00	D'TUDO
889	200	FR	INSULINA NOVO RAPID FLEX PEN OU EQUIVALENTE		38,00	7.600,00	D'TUDO
892	1.500	CPR	ISOSSORBIDA 10MG SUBLINGUAL		0,42	630,00	D'TUDO
893	60	CPR	ISOSSORBIDA 5MG (SUB-LING)		0,39	23,40	D'TUDO
903	20	TB	LIDOCAÍNA 5% SABOR LARANJA POMADA ORAL C/ 25 G		21,99	439,80	D'TUDO
905	1.000	CPR	LOSARTANA POT 50 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG		0,65	650,00	D'TUDO
911	1.200	CPR	MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA 6 MG - ISKEMIL OU EQUIVALENTE		4,20	5.040,00	D'TUDO
914	1.500	AMP	METRONIDAZOL 500 MG INJ		2,10	3.150,00	D'TUDO
916	1.000	AMP	MORFINA 0,1MG/ ML COM 2 ML		4,95	4.950,00	D'TUDO
918	12	FR	MORFINA 10M/ML SOL. ORAL. FR 60 ML		46,00	552,00	D'TUDO
920	24	FR	NEULEPTIL 4% GOTAS		9,73	233,52	D'TUDO
922	5.400	CAPS	NIFEDIPINO 10MG SUB LINGUAL		0,16	864,00	D'TUDO
931	2.400	AMP	OXACILINA 500MG INJ		1,35	3.240,00	D'TUDO
933	2.500	CPR	OXCARBAZEPINA 600MG		0,30	750,00	D'TUDO
935	60	TB	OXITETRACICLINA 5MG/G + POLIMIXINA B 10.0000 U/G POMADA OFTALMICA C/ 3,5 G - TERRAMICINA OFTALMICA OU EQUIVALENTE.		12,00	720,00	D'TUDO
938	150	FR	PENICILINA V 400.000 UI/5 ML SUSPENSÃO ORAL- PEN-V-ORAL OU EQUIVALENTE		2,75	412,50	D'TUDO
943	40	FR	POLIVITAMÍNICO, POLIMINERAL E LISINA, FRSCO C/ 240 ML - CLUSIVOL COMPOSTO OU EQUIVALENTE.		62,00	2.480,00	D'TUDO
947	1.000	CPR	PROGESTERONA NATURAL 200 MG - ULTAGESTAN OU EQUIVALENTE		3,90	3.900,00	D'TUDO
954	1.800	CPR	RETEMIC 5MG		0,89	1.602,00	D'TUDO
960	672	CPR	RIVAROXABANA 15 MG -XARELTO OU EQUIVALENTE		7,90	5.308,80	D'TUDO
961	672	CPR	RIVAROXABANA 20 MG -XARELTO OU EQUIVALENTE		7,90	5.308,80	D'TUDO
968	12.000	FR	SORO GLICOSADO 5% 250ML		1,80	21.600,00	D'TUDO
969	19.000	FR	SORO GLICOSADO 5% 500ML SI. FECHADO		2,30	43.700,00	D'TUDO
977	12	CAIXA	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + SULFATO SÓDICO DE CONDROITINA 1,2 G. PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL. EMBALAGEM COM 30 SACHES.		98,50	1.182,00	D'TUDO
979	100	CPR	TAPAZOL 10MG		0,70	70,00	D'TUDO
982	196	CPR	TIBOLONA 2,5 MG - TIBIAL OU EQUIVALENTE		2,60	509,60	D'TUDO
984	720	CPR	TRAMADOL 100MG RETARD		6,00	4.320,00	D'TUDO

987	200	DRG	VALERATO DE ESTR IOL 2 MG - PRIMOGYNA OU EQUIVALEN		3,10	620,00	D'TUDO
989	96	TUBO	VASELINA PURA 15 G		7,92	760,32	D'TUDO
990	2.016	CPR	VIDAGLIPTINA 50 MG +CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG - GALVUS MET OU EQUIVALENTE		3,50	7.056,00	D'TUDO
991	720	CPR	VIGABATRINA 500MG		1,19	856,80	D'TUDO
992	50	AMP	VITAMINA A		2,36	118,00	D'TUDO
993	12	FR	VITAMINA A 50.000 U.I/ML + VITAMINA D 10.000 U.I/ML . SOL. ORAL C/ 10 ML. AD-TIL OU EQUIVALENTE.		9,58	114,96	D'TUDO
995	50	AMP	VITAMINA E		11,00	550,00	D'TUDO
997	5	CX	XINAFOATO DE SALMETEROL 72,5 MCG (EQUIVALENTE A 50 MCG DE SALMETEROL) + PROPRIONATO DE FLUTICASONA 250 MCG. STRIP COM 28 DOSES.		6,00	30,00	D'TUDO
998	12	FR	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80 % - 10 ML		122,00	1.464,00	D'TUDO
999	12	FR	PERCLORETO DE FERRO 48% - GEL 20G		12,00	144,00	D'TUDO
1000	12	FRAS	SOLUÇÃO DE ÁCIDO ACÉTICO 2%Q.S.P 500ML		36,93	443,16	D'TUDO
1001	12	FR	SOLUÇÃO DE SCHILLER 500 ML (IODETO DE POTASSIO 4%, IODO 2%, AGUA PURIFICADA Q.S.P)		28,28	339,36	D'TUDO
1002	150	LT	LEITE ALFARE		114,00	17.100,00	D'TUDO
TOTAL						1.220.055,71	

Santana do Araguaia, PA 26 de março de 2015

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro